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Hundratals boulespelare håller till i ett gammalt svinstall på 
sockerbruksområdet. I kommunens planer för den nya stadsdelen 
Sockerstan ska huset rivas. Nu undrar bouleföreningarna var de ska 
bli av. 

Fyra föreningar har skrivit ett gemensamt yttrande till kommunen med 
anledning av planprogrammet för Sockerstan. 

Bouleföreningarna Lillens vänner och Staffanstorps Bouleklubb är två, de 
andra är pensionärsföreningarna SPF Club 230 och PRO. 

De vill uppmärksamma kommunen på att deras lokal ligger i en del av 
sockerbruksområdet som ska exploateras inom de närmaste två-tre åren. 

”Boule är sporten som inte syns så mycket, men utövas av fler än man anar”, 
skriver föreningarna. 

Osynligheten stämmer, när Sydsvenskan kommer till det gamla svinstallet 
bakom Sockerbruksgården verkar platsen helt öde och övergiven. 

Men innanför stalldörren är det full rulle. Ett fyrtiotal pensionärer trängs på 
grusbanorna, och kring kaffebordet förs uppsluppna samtal. 

http://www.sydsvenskan.se/sok/?writer=Bj%c3%b6rn+Sj%c3%b6


Under en paus töms fem termoskannor och en burk pepparkakor. Spelet 
kostar en tia, fikat en femma. 

– Vi började med en spelomgång för pensionärer på måndagarna. Men det 
räckte inte, nu har vi på torsdagarna också, säger PRO:s Olle Nilsson, som 
håller i dagens session. 
 

 

OLLE NILSSON 

Han är 79 år och även med i bouleklubben Lillens vänner, som hyr huset av 
kommunens bolag Staffanstorpshus. 

Olle Nilsson var med från start för drygt femton år sedan, när svinstallet blev 
boulehall. Då var huset i uselt skick. 

– Rutorna var söndriga och det snöade in genom taket, Nu är taket isolerat och 
kommunens bolag Staffanstorpshus har satt in värmefläktar. Möblerna har vi 
själva ordnat, berättar han. 

Men toalett och rinnande vatten saknas, det finns åttio meter bort i stora 
huset. 

Det verkar dock inte avskräcka. Denna förmiddag har så många spelare 
kommit att banorna inte rymmer alla. Man får lotta om de 36 lagplatserna. 

Lars-Olof Nilsson har också varit med här sedan starten. Han ser boulen som 
ett bra sätt att hålla sig igång fysiskt. 



– Men det främsta skälet att komma hit är gemenskapen, man saknar ju att 
träffa folk sen man slutade jobba, säger pensionären som snart fyller 80 år. 

Flera beskriver boule som både spännande 
och lagom ansträngande, lika bra för män 
som kvinnor. 

Marja-Leena Rouhiainen började spela när 
hon gick i pension för tre år sedan. 

– Jag fick tips av någon bekant. Här är 
underbart, jag spelar två förmiddagar i 
veckan, berättar hon. 

Allt var frid och fröjd tills strax före jul. 
Några i föreningen besökte kommunens 
utställning i Rådhuset med 
planprogrammet för Sockerstan. 

– De såg att huset här skulle rivas och slog 
larm, säger Olle Nilsson, som hoppas att 
kommunen kan erbjuda någon annan lokal. 

 

LENNART BERGLUND 

I föreningarnas skrivelse önskas en lokal på 600-700 kvadratmeter. Med 
moderna faciliteter skulle troligen ännu fler lockas till sporten, tror de. 

Åstorp och Tyringe har byggt boulehallar, som hyser andra aktiviteter mellan 
spelen. Och i Malmö har en boulebar öppnats vid Drottningtorget, ännu ett 
tecken på att sporten är på frammarsch, skriver föreningarna. 

Kultur- och fritidsnämndens 
ordförande Eric Tabich (M) och 
fritidschefen Mats Schöld har inte 
haft några kontakter med 
bouleföreningarna. Att planen för 
Sockerstan berör klubbarnas lokal 
kommer som en nyhet för dem. 

 

 

– Men boule är en viktig aktivitet. Här måste vi försöka hitta en lösning.  
Vi kommer att ta kontakt med klubbarna och boka ett möte, säger Eric Tabich.  

 



 

 

BAKGRUND 

Staffanstorps gamla sockerbruksområde ska bli en ny stadsdel med cirka 1 000 
bostäder. 

Vissa gamla fabriksbyggnader ska bevaras, och hysa verksamheter som kaféer, saluhall, 
mikrobryggeri och skolor. 

Kommunens planarkitekt sammanställer nu remissvaren på programplanen. Några 
saknas, tunga instanser som tekniska nämnden och Trafikverket har fått förlängd 
svarstid. 

Under våren fortsätter planarbetet, med sikte på att få fram en detaljplan för första 
etappen av området. 

Den ligger i norra delen och ska bestå av lägre bostadshus, med beräknad byggstart 
2015. 

De flesta synpunkter som kommunstyrelsen fått in om planen för Sockerstan handlar om 
trafiken. Kommunens planerare vill ha ett ”silande” vägnät. Många Staffanstorpsbor 
oroas av planerade infarter till området. 

Störst är oron i Planetstaden, där över femtio boende skrivit på och skickat in namnlistor 
där de undanber sig genomfartstrafik. 

Planetstaden ligger nordöst om nya Sockerstan och har flera återvändsgator. I planens 
skisser finns en lösning där Vädurens väg förlängs och öppnas för genomfartstrafik in till 
det nya området. 

De boende påpekar dels att gatan är smal, dels att områdets barnvänliga trafikmiljö 
skulle fördärvas. Bättre vore att låta trafiken gå via Järnvägsgatan och Tranchells väg, 
tycker initiativtagaren till namninsamlingen. 

Men boende på Betvägen och i Kyrbyn ser bekymmer med ökad trafik på Tranchells väg, 
som redan idag är smal. Bättre vore att styra trafiken till Brågarpsvägen, skriver de i sin 
inlaga. 

Från en nyinflyttad familj på Brågarpsvägen kommer också ett oroligt inlägg som dels 
gäller trafiken, dels gäller nya husbyggen inpå knuten. 

Två fastighetsägare med hus på Järnvägsgatan och Valhallavägen tycker att tidigare 
planers trafikstråk var bättre. Där förlängdes Storgatan till Hermodsvägen, vilket de anser 
skulle binda ihop dagens centrum vid Rådhuset bättre med det nya. 

Husägarna vill helst se att trafiken på Järnvägsgatan flyttas till en led öster om 
stationshuset, och att gatusträckan längs stationshuset reserveras för gående och 
cyklister. 



Fastighetsägarna tycker också att de tre höghusen på fjorton våningar som föreslagits på 
östra sidan av Järnvägsgatan passar dåligt ihop med de låga gatuhus från förra 
sekelskiftet som finns på andra sidan gatan. 

De tycker höghusen skulle passa bättre inne på fabriksområdet, där det redan finns höga 
byggnader och cisterner. Eller intill kullarna. 

Höghusplanerna kritiseras även i ett annat yttrande från en privatperson. Om de byggs 
vid Järnvägsgatan blir det lika förfärligt som höghusen söder om Lomma hamn, befarar 
han. 

Staffanstorpspartiet (SP) vill att planprogrammet görs om, och att spåren genom byn 
enbart ska trafikeras av spårvagnar. Säger kommunen ja till Pågatåg så bäddar man för 
trafik med farligt gods, anser SP. 

Region Skåne anser däremot att kommunen måste hålla fast vid att tågtrafiken ska 
återupptas på Simrishamnsbanan. Den bör gå på den gamla rälsens sträckning och ha 
samma centrala stationsläge som förr, tycker regionala tillväxtnämnden. 

 


